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Kikhosta 

Under 2020-2023 har antalet rapporterade fall av kikhosta legat på en låg nivå. Under 2024 visar 
statistiken en ökning av antalet fall nationellt och ligger nu på motsvarande nivå som före pandemin.  
Kikhosta (Sverige juni 2024–) — Folkhälsomyndigheten 
Senaste månaderna har vi haft fler fall med konstaterad kikhosta även i Kronobergs län. Det är därför 
viktigt att ha kikhosta i åtanke vid långdragen hosta eller vid luftvägsbesvär med hosta hos spädbarn, 
gravida eller någon som har nära kontakt med spädbarn. Provtagning för kikhosta i dessa grupper bör 
ske frikostigt vid ovanstående symptom. 
Vid misstanke om kikhosta hos ett spädbarn är det viktigt med snabb behandling för att minska risken 
för allvarlig sjukdom. Spädbarn som har utsatts för smitta kan behöva antibiotika i form av profylax, 
även om barnet inte har några symptom. Antibiotika kan vara aktuell även i andra situationer, dels för att 
lindra sjukdomsförloppet men också för att minska smittsamheten, rådgör med barn- respektive 
infektionsläkare.  
Kontakta gärna Smittskyddsenheten vid misstanke om eller konstaterad kikhosta för diskussion kring 
smittspårningen. För ytterligare information, se smittskyddsbladet gällande kikhosta: Kikhosta - 
läkarinformation (slf.se) 

Influensavaccination kommande säsong 

WHO har beslutat vilka stammar som skall ingå i kommande äggbaserade säsongsvaccin: 

• A/Victoria/4897/2022 (H1N1) – samma stam som förra säsongen 

• A/Thailand/8/2022 (H3N2) – ny stam jämfört med förra säsongen 

• B/Austria/1359417/2021, (B Victoria linje) – samma stam som förra säsongen 

• B/Phuket/3073/2013, (B Yamagata linje) – samma stam som förra säsongen 

Till hösten kommer det bli samvaccination (covid-19 och influensa) på motsvarande sätt som föregående 
säsong. Då covid-19 har börjat spridas lite tidigare än influensa de senaste två säsongerna så har starten 
för vaccinationsinsatsen tidigarelagts. Höstens vaccinationskampanj börjar därför redan vecka 42 
(tisdagen 15/10). Kommunerna kan börja vaccinera på SÄBO veckan innan vid behov.  

Enligt den nationella upphandlingen så kommer vi i Kronoberg att vaccinera med Influvac Tetra 
kommande säsong (väldigt likt Vaxigrip Tetra som vi använt tidigare och används på motsvarande sätt 
till alla riskgrupper och ålderspensionärer förutom på SÄBO). Förstärkt vaccin till boende på SÄBO 
upphandlas också nationellt och för säsongen 2024-2025 blir det Efluelda Tetra som är ett äggbaserat 
högdosvaccin (användes även säsongen 2021-2022).  

Mer information om vaccinen, riskgrupper med mera kommer på våra informationseftermiddagar för 
vårdpersonal i höst. Informationen den 1 oktober kommer ske digitalt (och spelas in för att kunna ses i 
efterhand) medan den 3 oktober kommer vara på plats i regionhuset i Växjö. Inbjudan och länk till 
anmälan kommer skickas ut i början på september men boka gärna in någon av eftermiddagarna i 
kalendern redan nu.  

https://www.folkhalsomyndigheten.se/smittskydd-beredskap/utbrott/aktuella-utbrott/kikhosta-sverige-juni-2024/
https://slf.se/smittskyddslakarforeningen/app/uploads/2023/09/kikhosta-lakarinformation-20230830-ny.pdf
https://slf.se/smittskyddslakarforeningen/app/uploads/2023/09/kikhosta-lakarinformation-20230830-ny.pdf


 

 

Vaccination mot vattkoppor och bältros  

Folkhälsomyndigheten föreslår utifrån en aktuell utredning att vaccin mot vattkoppor förs in i 
barnvaccinationsprogrammet och rekommenderar vid ett införande att ikappvaccination genomförs 
bland äldre barn upp till 18 år. Förslaget om att vattkoppsvaccin införs i barnvaccinationsprogrammet 
har skickats ut på remiss till berörda instanser. Därefter bearbetar Folkhälsomyndigheten inkomna 
synpunkter och lämnar ett förslag till regeringen, som tar beslut. Mer information om utredningen och 
bakgrunden till förslaget samt remissen som skickats ut finns på Folkhälsomyndighetens hemsida: 
Remiss angående Folkhälsomyndighetens förslag om ett nationellt vaccinationsprogram mot vattkoppor 

Folkhälsomyndigheten har även utrett om vaccination mot bältros kan införas i det nationella 
vaccinationsprogrammet men konstaterar att kriterierna för det inte är uppfyllda. I stället finns nu en 
vägledning för regionerna, där nyttan med vaccinering mot bältros beskrivs och vilka överväganden som 
kan behöva göras. Vägledning om vaccination mot bältros till vuxna med ökad risk för sjukdomen  
Nästa steg blir att regionernas Råd för nya terapier (NT-rådet), utifrån Folkhälsomyndighetens underlag 
och hälsoekonomiska analys, ska fatta beslut om en sammanvägd rekommendation till regionerna. Fram 
tills eventuellt beslut om införande är fattat så sker vaccination mot bältros som tidigare framför allt hos 
privata vaccinatörer.  

Nya och uppdaterade smittskyddsblad 

Smittskyddsläkarföreningen har senaste året uppdaterat ett flertal av smittskyddsbladen. Även nya blad 
har tillkommit, exempelvis gällande mässling och kikhosta och fler är på gång. 
Smittskyddsbladen innehåller information till patient och/eller läkare om sjukdomar som är 
anmälningspliktiga enligt Smittskyddslagen.  
Innehållet är tänkt att underlätta för behandlande läkare för att snabbt och enkelt kunna hitta 
information om aktuell sjukdom samt om vilka åtgärder som behöver ske enligt smittskyddslagen 
gällande exempelvis förhållningsregler, smittspårning och uppföljning.  
Smittskyddsbladen riktade till patienter finns även översatta till en del andra språk. Alla smittskyddsblad 
finns tillgängliga via vår hemsida: Vårdgivarwebben - Smittskyddsblad (regionkronoberg.se) 

Smitta i förskolan – uppdaterad vägledning 

Folkhälsomyndigheten har publicerat en uppdaterad vägledning för att minska risken för smittspridning 
på förskolor. Smitta i förskolan – Vägledning till personal och huvudmän i förskolan för att förebygga 
och hantera smitta  
Smitta i förskolan ger råd kring det förebyggande arbetet att minska risken för smittspridning i 
förskolemiljö, hur man främjar barns och personals hälsa samt råd kring hur barn ska kunna delta i den 
pedagogiska verksamheten i så hög utsträckning som möjligt. Smitta i förskolan ger också 
rekommendationer om hantering av sjuka barn och åtgärder för att upptäcka och hantera utbrott samt 
exempel på sätt att arbeta med hygienrutiner, systematiskt arbete för att förebygga smittspridning och 
samverkan. Det finns också ett avsnitt med specifik sjukdomsinformation för ett urval av vanliga 
infektioner. 
Smitta i förskolan vänder sig i första hand till personal och huvudmän i förskolan medan föräldrar, 
patienter och närstående hänvisas till 1177 för råd i enskilda fall.  
 

Vi på Smittskyddsenheten önskar en trevlig sommar! 
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https://www.folkhalsomyndigheten.se/publikationer-och-material/remisser-och-yttranden/remisser-fran-folkhalsomyndigheten/remiss-angaende-folkhalsomyndighetens-forslag-om-ett-nationellt-vaccinationsprogram-mot-vattkoppor/
https://www.folkhalsomyndigheten.se/publikationer-och-material/publikationsarkiv/v/vagledning-om-vaccination-mot-baltros-till-vuxna-med-okad-risk-for-sjukdomen-ett-beslutsunderlag/
https://www.regionkronoberg.se/vardgivare/vardriktlinjer/smittskydd/Smittskyddsblad/
https://www.folkhalsomyndigheten.se/publikationer-och-material/publikationsarkiv/s/smitta-i-forskolan-vagledning/
https://www.folkhalsomyndigheten.se/publikationer-och-material/publikationsarkiv/s/smitta-i-forskolan-vagledning/
mailto:smittskyddet@kronoberg.se

